РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.04.2019 г №22-р

 «О  введении  режима «Повышенная готовность»

на территории МО «Ленинский сельсовет»

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 08.04.2019г. № 297-па «О проведении праздничных мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», постановлением от 01.04.2019г. № 117-пг Губернатора Курской области, «О проведении праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда», в целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения и территории Курской области, координации действий органов управления, сил и средств функциональных и территориальной подсистем РСЧС Курской области, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Касторенского района Курской области в период праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, во исполнение распоряжения Губернатора Курской области от 18.04.2019г. № 116-рг; распоряжения Главы администрации Касторенского района от 23.04.2019 г. № 245-р:
1. Ввести с 09.00 27 апреля 2019 г. до 09.00 29 апреля 2019 г., с 18.00 30 апреля 2019 г. до 09.00 6 мая 2019 г. и с 18.00 8 мая 2019г. до 09.00 13 мая 2019г.  режим функционирования «Повышенная готовность».
2. С 09.00 27 апреля 2019 г. до 09.00 29 апреля 2019 г., с 18.00 30 апреля 2019 г. до 09.00 6 мая 2019 г. и с 18.00 8 мая 2019г. до 09.00 13 мая 2019г развернуть оперативные штабы  по ликвидации ЧС и организовать круглосуточное дежурство должностных лиц.
3. Привести силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций в готовность к применению; организовать проведение комплекса профилактических мероприятий на объектах массовых мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне;
4. Усилить меры антитеррористической защищенности объектов  и  жизнеобеспечения  населения, улучшить освещение в ночное время объектов,  повысить бдительность работающего персонала,  усилить охрану  организаций.
Провести разъяснительную работу среди населения   о  мерах  по пожарной безопасности; уделить особое внимание при проведении массовых мероприятий  с  назначением  дежурных ответственных  лиц  и  принятием мер  по  своевременному  пресечению  противоправных намерений; привести силы и средства в повышенную  готовность,  на соответствующих территориях, имеющих лесные массивы.

                 5. Обеспечить немедленное информирование  о складывающейся   пожарной обстановке,  предусмотреть  введение  дополнительных мер   по защите населения, уточнить риски  возникновения ЧС, паспорта территорий и  планы  действий  при возникновении ЧС.

                 6.   Контроль за выполнением   настоящего распоряжения оставляю за собой.

                 7.   Распоряжение вступает в силу со дня  его подписания.

           Глава Ленинского сельсовета                                А. М. Лохматов

Утверждаю

Глава Ленинского сельсовета

А. М. Лохматов

График дежурства

работников Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района
	Числа месяца
	Лохматов А. М.
	Обоянцева Е. Ю.
	Кузнецова И. Н.
	Сенчуков Н. Н.
	Мологорская Т. Г.
	Жильцова О. В.

	27.04
	X

	28.04

	X

	29.04

	X

	30.04

	X

	01.05

	X

	02.05

	X

	03.05
	X

	04.05

	X

	05.05

	X

	06.05

	X

	08.05

	X

	09.05

	X

	10.05
	X

	11.05

	X

	12.05

	X

	13.05

	X